*) Inse M. F o l k e s nega accst'a dein propri 'a es 
pericnti 'a p. 130, si negase mai in a-ante Belloriu. 
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git, non temporum successu ea evenisse, sed, ope
n's natura ita postulante, alia post alia exhiberi ; 
secundo locorum distantiam et dirersitatem haud 
bene in marmore reddi posse, in primis cum ve-
teres earn opticae intelligentiam, quae nunc incre-
buit, hand haberent, auctores autem anaglyphoruni 
columnae Trajani multo minorem; quo factum est, 
ut plurima in rebus gestis Trajani per se magni
fica et splendida, lue, tamquam a malo scriptore 
ac poeta, non modo attrita, obscurata, deminuta; 
quae sejuncfa ac remota esse debebant, in angu
stimi contracta et s t rangulata; quae ampia, larga, 
grandia crant, et esse debebant, esilia ac pusilla 
aspectu facta ; verum etiam ut in risarà et contem-
tum versa sint ; in primis castella, munitiones, bel
lici apparatus, amnes, montium juga . *) 

„Inferea artifici manet sua laus in primis in 
delineandis et circumscribcndis singulis figuris, in 
primis virorum formis, motu, gestu, ac tu ; videas 
multa magna corporis vi, animique virrute ge r i ; 
corporum habitus vestitusque, gressus et incessus, 
sensus quoque animi, tam felici arte sunt redditi, 
ut nihil in hoc desiderari posse videatur ; etsi non 
ignoro, me haec narrare exemplis aere incisis ex
pressa, non ex ipso columnae adspectu accepta. 
Maximam autem mirationem columna habere debuit 
ipso loco, et respectu ceterorum operum fori T ra 
j a n i ; quandoquidem ilia eminebat inter magnificas 
extructiones varii generis, palatia, tempia, porticus 
amplissimas et arcum tr iumphalem; ex toto itaque 
adspectu, non ex una et altera structura magnifi-
centiam aestimare licet. 

„Sunt nonnulla, quae imperatoriam artem d e 
clarant ; uti hoc, quod nihil magnae rei suscipitur, 
nisi munito antea, et quidem coementis, saxis qua-
dratis, seu lateribus, loco, in quem militimi recep-
tus sit. Suppeditant praeterea annglypha non exi-
guum numerum observatorum ad antiquitatem, in 
primis militarem, ad mores barbarorum, ad res 
vulgaris usus vitaeque, arte paratas. Sunt alia, 
quae accuratiore investigatione indigent, cum par-
tim obscura sint, partim incerta, in primis ea, quae 

*) Non bene succesit res C o m i t i A l g a r o t t i , 
qui patrocinium sculptoris susceperat; exagitavit eurn suo 
more, hoc est acerbe, F a l c o n e t Oeuvres t. II. , p. 311. 
cd. Lausanna. 

s'au teniplatu un'a dupa alfa, ci numai dein nece-
setatea artei s'au ordinatu un'a dupa alfa . A dou'a 
depărtarea locureloru si diversitatea nu se potu 
esprime bene in marmure, alesu ca celi vechi nu 
aveau acea cunoscentia de optica, care o au ceşti 
de acumu, er' auctorii scobitureloru acestei c o 
lumne inca si mai pucina; dein cari fu, câ multe 
dein faptele lui Traianu, in de sene mari si stră
lucite, aici, câ intru unu scrietoriu seau poetu reu, 
nu numai suntu tortite,- oscurate, micsiorate, cele 
ce se cădea a se desparţi si depărta, adunanduse 
in strimtoria, cele ce erau largi, late si grandiosa 
si căutau se fia asia, devenindu subţirele si m e -
nunte, ci une orea suntu făcute c i in batujocura 
si de risu, alesu castele-le, fortificatiunile, aparate-le 
de oste, riure-le si culmi-îe nmntiloru. *)